



Meland Kommune
Postboks 79
5906 FREKHAUG

Deres ref.	Deres brev av:	Vår ref.	Emnekode	Dato
14/4683 - 15/5043	11.03. 2015	201500693-31 IVLU	ESARK-86	12. mars 2015

Svar på spørsmål om kommunal forvaltning av sivilforsvarsmateriell

Viser til deres svar av 11. mars 2015 på vårt brev av 10. desember 2014 med tilhørende faktura. Bergen kommune er glad for at det ikke er uenighet omkring kommunenes felles ansvar for dekking av kostnader til lagring og vedlikehold av sivilforsvarsmateriell, og har forståelse for kommunene i Nordhordland sin henvendelse vedrørende fordelingsnøkkelen tilknyttet regionslageret.

Hva angår tidspunktet for utsendelse av faktura, så har det sin bakgrunn i bekreftelsen fra DSB om at forskriften som skulle regulere fordelingen av utgiftene mellom kommunene heller ikke ville komme i 2014. Denne bekreftelsen kom først ultimo 2014, og dersom Bergen kommune skulle kunne fordele kostnadene for 2014, medførte dette en utsendelse nær årsslutt uten mulighet for varsling av dette.

Det er ikke vanskelig å ha forståelse for at saken og fordelingsnøkkelen ideelt sett kunne vært drøftet med alle de 32 øvrige kommunene i fylket i forkant av fakturautsendelsen, men dette er dessverre ikke realistisk når det gjelder fordeling av de relativt beskjedne beløp som belastes hver enkelt kommune i denne sammenheng. Det er videre slik at synet på fordelingsmodellen skiller seg diametralt mellom kommunene i Hordaland, noe som ytterligere synliggjør utfordringen med å forsøke å komme til enighet blant 33 kommuner om relativt beskjedne beløp.

Bergen kommune beklager at det ikke foreligger en forskrift som tydelig regulerer kostnadsfordelingen, og den kontakt kommunen har hatt med DSB er kun for å få bekreftelse på at en slik forskrift ikke er nært forestående og at foreslått fordelingsnøkkel ikke skilte seg vesentlig fra eventuelle ordninger som eksisterer i andre fylker.

Det synes for øvrig som noe underlig at kommunene i Hordaland ikke har tatt inn over seg at angjeldende kostnader måtte komme til fordeling, og Bergen kommune mener at den manglende viderefakturering av allerede påløpte betydelige utgifter for årene før 2014 burde vært hensyntatt i kommunenes behandling av tilsendte faktura for 2014. Bergen kommune har i en årrekke dekket kostnadene til regionslager alene, uten å viderefakturere utgiftene til de øvrige kommunene i fylket i påvente av omtalte forskrift.

Kostnadsgrunnlaget for kravet består av de faktiske utgiftene til lagerleie og materiellvedlikehold som faktureres Bergen kommune. Det er Sivilforsvaret selv som definerer sitt behov, og det har ikke lyktes Bergen kommune å få en detaljert oversikt over de eventuelle sentrale krav som stilles til omfang av materiell, lagerkapasitet og vedlikehold. Det imøteses positivt om noen av omegnskommunene lykkes i å få slikt grunnlagsmateriale oversendt fra Sivilforsvaret eller DSB.

Hva angår kostnader som vil bli fakturert for 2015, så antas disse være på ca. 2,5 millioner. Dette vil innbefatte eksisterende utgifter på 1,4 millioner, samt lønns- og arbeidsgiverkostnader for ny kommunal materialforvalter på ca. 0,6 millioner, og antatt 0,5 millioner i utgifter tilknyttet utvidelse og ombygging av lager i forbindelse med nasjonal tildeling av ytterligere materiell, herunder fire vogntog.

Det er også slik at Bergen kommune i stor utstrekning har eget materiell som det Sivilforsvaret tilbyr, både store aggregater, pumpemateriell, kjøretøy og annet. Det er således ikke Bergen som har det mest prekære behovet for Sivilforsvaret, men kanskje omegnskommuner som ikke har anledning til å kostnadsdekke eget utstyr. Dette synliggjorde seg kanskje tydeligst for Voss kommune og Odda kommune under flommen i 2014 der Sivilforsvarets innsats berget verdier for flere titalls millioner. Det er likevel en selvfølge for Bergen kommune at det påfaller et solidarisk ansvar for å bidra til at beredskapen i regionen optimaliseres, herunder gjennom Sivilforsvarets innsats.

Bergen kommune kan ikke se at det foreligger en viktig grunn for at kravet for 2014 skal trekkes tilbake, og dette ville heller ikke være riktig overfor de kommuner i fylket som har erkjent sitt ansvar og betalt faktura for 2014. Vi finner det dessverre heller ikke hensiktsmessig å bruke betydelig tid på å forsøke å komme til enighet om en fordelingsnøkkel mellom alle de 33 kommunene i Hordaland.

Bergen kommune imøteser innbetaling av tilsendt faktura for 2014.

Med hilsen

SEKSJON FOR SAMFUNNSSIKKERHET OG BEREDSKAP



Ivar Konrad Lunde
Beredskapssjef
Bergen kommune
ivar.lunde@bergen.kommune.no
+47 988 04 112